
ZARZĄDZENIE NR 14/FN/23 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 18 września 2023 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy na 2023 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym     (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ((Dz. U. 
z 2023 r. poz.1270 ze zm.), oraz § 7 pkt. 3 Uchwały Rady Gminy Nr L/330/22  z dnia 29 grudnia 2022 roku  
(Uchwała budżetowa na 2023 rok), zarządza się co następuje :  

§ 1. 1 Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie      z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie                        zgodnie z załącznikiem Nr 1a 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie      z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie                         zgodnie z załącznikiem 
Nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet Gminy Somianka na rok 2023 po zmianach wynosi:  Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów       41.746.722,25 zł  tego:  dochody bieżące              31.240.489,25 zł,   dochody 
majątkowe        10.506.233,00 zł, 

2. po stronie wydatków     67.747.255,11 zł  z tego  wydatki bieżące   32.432.341,11 zł,             wydatki 
majątkowe        35.314.914,00 zł. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2023 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

 
 
 

Wójt 
Gminy Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6580968B-D697-47A4-80A0-4DB78943205F. Podpisany Strona 1



    

 

Uzasadnienie  

 

W Zarządzeniu Nr 14/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 18 września  2023 r. 

w załączniku Nr 1 i 2 do zarządzenia, w rozdziale 75110-referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne- 

zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 371,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków 

związanych z przeprowadzeniem referendum ogólnokrajowego zarządzonego na dzień                       

15 października 2023 roku,  

w dziale 801 – oświata i wychowanie  -  zwiększa się dochody i wydatki o kwotę  366,46 zł                  

z przeznaczeniem na zakup materiałów edukacyjnych dla uczniów z Ukrainy,                 

w dziale 852 – pomoc społeczna zwiększa  się dochody i wydatki o kwotę 860,00 zł z przeznaczeniem 

na wypłatę zasiłków stałych zł zgodnie z decyzją Nr  WF-I.3112.17.73.2023 z MUW,  

w dziale 855 – rodzina zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 2.230,00 zł  z przeznaczeniem  na 

wypłatę świadczeń rodzinnych i obsługę tego zadania dla obywateli Ukrainy. 

Pozostałe zmiany dotyczą dostosowania planu do przewidywanego wykonania wydatków 

budżetowych. 

.  

 

 

                                                                                                                           Wójt Gminy 

                                                                                                                           Andrzej Żołyński 

                                                                                 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6580968B-D697-47A4-80A0-4DB78943205F. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
22 899,00 23 270,00

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 371,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 371,00

801 Oświata i wychowanie 1 663 723,65 1 664 090,11

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

83 223,65 83 590,11

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 366,46

852 Pomoc społeczna 262 064,00 262 924,00

Zasiłki stałe 99 060,00 99 920,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

99 060,00 99 920,00

855 Rodzina 3 245 944,00 3 248 174,00

Pozostała działalność 11 943,00 14 173,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

11 943,00 14 173,00

41 742 894,79 41 746 722,25

Rozdział Paragraf Zmiana

371,00

75110 371,00

2010 371,00

366,46

80153 366,46

2100 366,46

860,00

860,00

2030 860,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 14/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 18 września 2023 r.

Zmiany w planie dochodów w 2023  roku

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2100 2 230,00

Razem: 3 827,46

2 230,00

85595 2 230,00

85216

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6580968B-D697-47A4-80A0-4DB78943205F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
22 899,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

3 872 697,82

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 14/Fn/23Wójta Gminy Somianka z dnia 18 września 2023 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

371,00 23 270,00

371,00 371,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 371,00 371,00

Razem: 371,00 3 873 068,82

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6580968B-D697-47A4-80A0-4DB78943205F. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 10 620 236,11

Pozostała działalność 479 791,11

Składki na ubezpieczenia społeczne 440,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 62,00

Zakup usług pozostałych 6 405,67

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
22 899,00

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Oświata i wychowanie 15 397 456,65

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

83 223,65

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

30 024,47

Zakup materiałów i wyposażenia 823,97

Zakup środków dydaktycznych i książek 52 375,21

Pomoc społeczna 1 612 979,00

Zasiłki stałe 104 060,00

Świadczenia społeczne 104 060,00

Rodzina 3 329 404,00

Pozostała działalność 11 943,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
11 595,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
348,00

67 743 427,65

B

e

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 14/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 18 września 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 0,00 10 620 236,11

Zmiany w planie wydatków w 2023  roku

01095 0,00 479 791,11

4110 -12,50 427,50

4120 -0,75 61,25

4300 13,25 6 418,92

751 371,00 23 270,00

75110 371,00 371,00

4300 371,00 371,00

801 366,46 15 397 823,11

80153 366,46 83 590,11

2820 210,38 30 234,85

4210 3,62 827,59

4240 152,46 52 527,67

852 860,00 1 613 839,00

85216 860,00 104 920,00

3110 860,00 104 920,00

855 2 230,00 3 331 634,00

Andrzej Żółyński

85595 2 230,00 14 173,00

3290 2 165,00 13 760,00

4740 65,00 413,00

Razem: 3 827,46 67 747 255,11

Wójt Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6580968B-D697-47A4-80A0-4DB78943205F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 479 791,11

01095 Pozostała działalność 479 791,11

Składki na ubezpieczenia społeczne 440,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 62,00

Zakup usług pozostałych 6 405,67

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
22 899,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

3 872 697,82

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 14/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 18 września 2023 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

0,00 479 791,11

0,00 479 791,11

4110 -12,50 427,50

4120 -0,75 61,25

4300 13,25 6 418,92

371,00 23 270,00

371,00 371,00

4300 371,00 371,00

Razem: 371,00 3 873 068,82

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6580968B-D697-47A4-80A0-4DB78943205F. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60004 2710
Powiat Wyszkowski (organizacja 

przewozów autobusowych)
0        68 310,00    0

600 60014 6300

Powiat Wyszkowski (budowa chodnika 

przy drodze powiatowej-200,000,00 zł, 

rozbudowa drogi powiatowej w m. 

Somianka-Parcele -1.375.000,00 zł))

-                       -                   1 575 000,00        

750 75075 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                       50 000,00       -                         

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                       7 000,00         -                         

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                       80 000,00       -                         

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 440 000,00         -                   -                         

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 10 000,00       -                         

926 92695 2710

Powiat Wyszkowski,,Powiatowe 

Igrzyska Sportowe szkół 

podstawowych”.  

-                       4 000,00         -                         

Nazwa zadania -                       -                   -                         

754 75412 2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom OSP w Popowie)

-                       1 667,00         -                         

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

3 618 895,00      -                   -                         

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

588 100,00         -                   -                         

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
168 000,00         -                   -                         

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

350 000,00         -                   -                         

801 80153 2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom ( 

(podręczniki, materiały edukacyjne lub 

mater. ćwiczeniowe) w tym kwota 

210,38 zł dla uczniów z Ukrainy).

-                       30 234,85       -                         

801 80195 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia (dot. uczniów z 

Ukrainy)

9 941,00             -                   -                         

921 92195 2360

Wspieranie i upowszechnianie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i 

dziedzictwa  narodowego

-                       5 000,00         -                         

926 92695 2360
Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej
-                       5 000,00         -                         

926 92695 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu 

dla klubów sportowych
-                       25 000,00       -                         

5 174 936,00      286 211,85     1 575 000,00        

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 14/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 18 września 2023 r.

Wójt Gminy

Andzrej Żółyński

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące do sektora 

finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6580968B-D697-47A4-80A0-4DB78943205F. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6580968B-D697-47A4-80A0-4DB78943205F. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6580968B-D697-47A4-80A0-4DB78943205F. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 14/Fn/23 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 18 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 0 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów w 2023 roku
	Zalacznik 1a Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków w 2023 roku
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok
	Zalacznik 3 Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych


